[image: image2.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2020 г.

г. Пенза

№ 3

О проведении профсоюзной оздоровительной акции
В целях профилактики заболеваний и лечения работников образовательных организаций Пензенской области, являющихся членами профсоюза, оказания им материальной поддержки
Президиум областной организации профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 23 марта по 31 мая 2020 года профсоюзную оздоровительную акцию для работников образовательных организаций по лечебному профилю «Профилактика и лечение больных с заболеваниями органов пищеварения, нервной системы, опорно-двигательного аппарата, эндокринной системы и системы кровообращения».
2. Заключить Соглашение о сотрудничестве с бронированием мест и предоставлением скидки в вышеуказанный период с ЛПУ санаторий «Берёзовая роща» (Пензенская область, Пензенский район, пос. Берёзовая роща).
3. Утвердить План-разнарядку оздоровительной акции по количеству льготных путевок для профсоюзных организаций, входящих в структуру Пензенской областной организации профсоюза, в количестве 50 шт. (план-разнарядка прилагается, Приложение № 1), установив период оздоровления в санатории в течение 10-12 дней.

4. Областной организации профсоюза:

4.1. Выделить дополнительно к смете доходов и расходов на 2020 год на статью «Оздоровление членов профсоюза» 250 000 рублей на материальную помощь членам профсоюза, проходящим оздоровление в ЛПУ санаторий «Берёзовая роща» в период оздоровительной акции, из расчёта 5000 рублей на одного члена профсоюза;
4.2. перечислять материальную помощь в размере 5000 рублей на удешевление стоимости путёвки в районные, городские, первичные профсоюзные организации на основании ходатайства и заявки установленной формы (формы заявки и ходатайства прилагаются, Приложения № 2 и № 3) до заезда члена профсоюза в санаторий.

5. Районным, городским, первичным профсоюзным организациям:
5.1. провести до 01 апреля 2020 года организационную работу по подбору лиц, желающих пройти оздоровление в период профсоюзной акции (согласно Плану-разнарядке) и подать заявки в областную организацию профсоюза;

5.2. совместно с первичными профсоюзными организациями принять решение о выделении дополнительной материальной помощи членам профсоюза, направленным на оздоровление в период профсоюзной акции (данный пункт имеет действие в отношении районных и городских организаций профсоюза);
5.3. проинформировать, направляемых для оздоровления членов профсоюза, о необходимости оформления санаторно-курортной карты и предъявлении её при заезде в санаторий;

5.4. выдать направляемому в санаторий справку, подтверждающую его членство в профсоюзе (для получения 23 % скидки при покупке путевки);
5.5. в случае отсутствия желающих пройти оздоровление в санатории «Берёзовая роща» по профсоюзной акции, сообщить об этом в областную организацию профсоюза официальным письмом за подписью председателя в срок до 01 апреля 2020 года.

5.6. памятку с алгоритмом действий при прохождении оздоровления (прилагается, Приложение № 4) довести до сведения членов профсоюза, направляемых в санаторий.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя областной организации профсоюза Утемишева И.Н. и главного бухгалтера областной организации профсоюза Зубареву Н.В.
[image: image1.jpg]

Председатель областной

организации профсоюза

Л.С. Беспалова